temporibus  suarum  professionum  &  recepcionum  habituum  canonicis 
eiusdem  ordinis  tarn  professis  quam  non  professis  congruencium, 

ocreas  siue  botas  tibias  cooperientes  indui  seu  uestiri  &  extunc  dictis 

botis  incedendo  tarn  in  locis  publicis  quam  eciam  in  suis  claustris  & 

monasteriis  absque  aliis  calciamentis  exterioribus  in  signum  maioris 

humilitatis  &  contemptus  mundialis  honoris,  que  in  regularibus  pre 

ceteris  renitere  deberent  &  ostendi,  uti  semper  consueuissent ;  et  a 

tempore  dicte  religionis  infra  dictum  regnum  stabilite  diu  antequam 

dicte  constitutiones  Benedictine  fuerant  edite  [et] l  provinciale  capitulum 
iuxta  dictarum  constitucionum  formam  &  exigenciam  per  eosdem 

religiosos  in  dicto  regno  fuerat  celebratum,  &  citra,  necnon  a  tempore 

&  per  tempus  cuius  contrarii  memoria  non  erat  singuli,  canonic!  diet! 

ordinis  tarn  prelati  quam  subditi  universaliter  infra  dictum  regnum 
ocreis  seu  botis  huiusmodi  continue  usi  fuissent  &  usum  huiusmodi 

approbassent  tam  tacite  quam  expresse ;  postmodum  tamen  presidentes 
&  diffinitores  capitulorum  prouincialium  dicti  ordinis,  metuentes  ex 

quibusdam  causis  probabilibus  &  verisimilibus  coniecturis  aliquos 
canonicos  dicti  ordinis,  insolentes  &  lassiuos  discursus  in  foro  pocius 

quam  quietem  in  claustro  sitientes,  ab  usu  botarum  temere  velle 

recedere,  in  nonnullis  ipsorum  provincialibus  capitulis  ante  hec  tem- 
pora  celebratis  pluries  statuerunt  &  ordinauerunt  quod  nullus  canonicus 

eiusdem  ordinis  publice  in  monasterio  suo  vel  extra  absque  ocreis  seu 

botis  tibias  cooperientibus  incedere  presumeret  quouismodo,  quodque 

quisque  canonicus  contrarium  faciens  per  prelatum  suum  grauiter 

puniretur ;  verum  quia,  consuetudine  laudabili  predicta  de  botis  seu 

ocreis  utendis  a  singulis  canonicis  sed  &  statutis  postmodum  super 

eodem  usu  botarum  siue  ocrearum  in  diuersis  eiusdem  ordinis  capitulis 

prouincialibus  editis  &  promulgatis  &  per  predicta  capitula  seu  saltern 

maiorem  &  saniorem  partem  ipsorum  capitulorum  &  cuiuscumque 

eorundem  rite  admissis  &  approbatis  nullatenus  obstantibus,  quidam 

eiusdem  ordinis  canonici  tam  prelati  quam  subditi  ab  eorum  regularibus 

obseruanciis  &  antiquis  consuetudinibus  tanto  tempore  usitatis  in  dicto 

ordine  laudabiliter  &  prescriptis  temere  recedere  non  verentes,  in 

claustris  &  monasteriis  suis  publice  in  conuentibus  eorundem  &  eciam 

extra  in  locis  popularibus  &  insignibus,  ut  puta  in  ciuitate  London* 
&  aliis  ciuitatibus  dicti  regni,  necnon  &  scolares  dicti  ordinis  per 

prelatos  suos  ad  studia  generalia  transmissi  in  Uniuersitatibus  Oxon' 

&  Cantebrugg'  caligis  strictis  &  sotularibus  rostratis  ac  diversimode 
1  Not  in  MS. 
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ligulatis  &  quidam  ipsorum  cum  corrigiis  &  pendentibus  de  argento 

fabrefactis  publice  usi  fuerunt  &  eciam  utuntilr  in  present!  ultra  com- 
munem  modum  secularium,  sicque  publice  incedentes  per  vicos  & 

plateas  capas  ipsorum  &  rochetos  supra  genua  colligunt  ut  formam 

tibiarum  suarum  intuentibus  ostendant,  pocius  in  eorum  carne  quam 

in  Cristi  cruce  gloriantes;  ex  quorum  incessu  insolito  &  inordinate 

amaricantur  mentes  intuencium  &  indignantur,  ac  eciam  ex  nouitate 

talis  ipsorum  habitus  sive  nobilitate  oculi  respiciencium  offenduntur 

contra  beati  Augustini  ipsius  religionis  patroni  regulam  &  doctrinam, 

quoniam  in  eadem  canonicorum  regula  dictat  &  precipit  habitum 
canonicorum  regularium  non  esse  debere  notabilem  nee  in  illorum 

incessu,  statu  vel  habitu  aliquid  fieri  quod  cuiusquam  offendat  aspectum, 

sed  quod  eorum  deceat  sanctitatem ;  ex  tali  preterea  abusu  caligarum 

&  sotularium  dicte  religionis  ordo  per  totum  regnum  Anglie  tarn  penes 

prelates  &  proceres  quam  eciam  populares,  tarn  seculares  quam 

regulares,  maiores  &  minores  dicti  regni  scandalizatur  in  immensum, 
habeturque  ostentatui  &  despectioni  inter  omnes,  dicunt  enim  quam 

plurimi  ipsos  canonicos  in  breui  totum  ipsorum  habitum  regularem 

deserturos  &  vestes  seculares  religiosos  minime  condecentes  assum- 

pturos,  propter  que  zelus  &  affeccio  populi  erga  dictum  ordinem  pro 

magna  parte  minuitur  &  tepescit,  occasioneque  huius  abusus  caligarum 
&  sotularium  &  non  usus  botarum  euagaciones  &  lassivi  discursus  ac 

scandala  &  dampna  quamplurima  in  dicto  ordine  provenerunt  &  maiora 

in  dies  verisimiliter  pro  venire  formidantur,  nisi  contra  delinquentes 

huiusmodi  remedium  celerius  apponatur ;  et  quia  decet  quod  inter 

religiosos  viros  eiusdem  ordinis  in  una  regione  degentes  &  precipue 

inter  ipsos,  quibus  ex  regula  precipitur  quoad  habitum  interiorem  esse 
animam  unam  &  cor  unum  in  deo,  habitus  eciam  ipsorum  exterior  sit 

unicus  &  conformis;  nos  presidentes  &  diffinitores  presentis  nostri 

capituli  provincialis  in  monasterio  sancti  lacobi  iuxta  Norhamtone 

ordinis  sancti  Augustini  Lincolniensis  diocesis  die  Martis  proxima  post 

festum  sancti  Mathei  apostoli  &  euangeliste  anno  domini  MCCCLXXIIII 

celebrati,  in  presenti  nostro  capitulo  supradicto  de  consensu  maioris  & 

sanioris  partis  tocius  eiusdem  capituli,  volentes  antecessorum  nostrorum 

vestigiis  ac  ipsorum  statutis  factis  prehabitis  in  pluribus  capitulis  pro- 
vincialibus  antea  celebratis  &  per  ipsa  capitula  seu  saltern  per  maiorem 

&  saniorem  partem  eorundem  &  cuiuslibet  eorundem  admissis  & 

antiquitus  approbatis  firmiter  adherere,  &  presertim  statuta  de  botis 
seu  ocreis  a  singulis  canonicorum  eiusdem  ordinis  infra  regnum  Anglie 

utendis  &  portandis,  dudum  in  provincialibus  capitulis  predictis 
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salubriter  edita,  de  novo  roborare, :  eisdem  adiciendo  &  de  novo 

stetuendo  ordinamus,  statuimus  &  diffinimus  quod  nullus  canonico- 
rum  regularium  ordinis  sancti  Augustini  antedictarum  provinciarum 

Cantuarie  &  Eboraci,  prelatus  vel  subditus,  de  cetero  incedat  ad  extra 

seu  publice  infra  sine  ocreis  seu  botis,  &  quod  contrafacientes  post 

festum  Natalis  domini  diem  edicionis  &  publicacionis  presentis  statuti 

proximo  sequens  completum,  videlicet  post  octabas  Epiphanie,  incon 

tinent!  extunc  vigore  eiusdem  statuti  artentur  penis  infrascriptis ;  si 

fuerint  taliter  delinquentes  in  studio  generali  per  prelates  suos  a  studio 

ad  claustrum  statim  actualiter  reuocentur ;  et  si  quis  dictorum 

canonicorum  infra  monasterium  suum  publice  vel  extra  sine  botis 

seu  ocreis  per  tres  dies  continues  vel  a  se  distantes  incesserit,  extunc 

ipso  facto  sit  suspensus  a  diuinis;  et  si  per  alios  tres  dies  continues 

vel  discontinues  postmodum  convictus  fuerit  taliter  incedere,  quod 

absit,  animo  indurato,  extunc  utetur  pane  &  aqua  absque  aliis  cibis 

&  potibus,  maioribus  diebus  festis  &  dominicis  dumtaxat  exceptis, 
quousque  debite  se  reformare  curaverit  in  premissis. 

In  proximo  provinciali  capitulo  in  quindena  sancte  Trinitatis  anno 

domini  MCCCLXXVII  apud  Nouum  Locum  iuxta  Stanford  celebrando 

&  altero  extunc  proximo  sequente  presidebunt  reuerendi  patres  & 

domini  abbates  monasteriorum  sancte  Crucis  de  Waltham  sedi  apostolice 

immediate  subiecti  &  Thorntone  Cantuariensis  &  prior  de  Bolton 
Eboracensis  prouincie. 

Et  quia  propter  temporis  breuitatem  presentis  decreti  copiam 

singulis  de  capitulo  communicare  nobis  non  superest  facultas,  penes 

dominum  abbatem  dicti  loci  capitularis  quibuscumque  de  capitulo  earn 
petentibus  sub  sigillo  suo  communicandam  decernimus  remanere. 

In  cuius  decreti  copie  &  eiusdem  sic  ut  premittitur  publicacionis  habite 

testimonium  ad  personalem  rogatum  predictorum  dominorum  presi- 
dencium  &  diffinitorum,  nos  abbas  monasterii  sancti  lacobi  antedicti 

pro  huiusmodi  copie  fide  facienda  sigillum  nostrum  presentibus 

apposuimus,  vobis  omnibus  &  singulis  intimantes  &  protestantes  quod 
super  notificacione  presentis  statuti  cuicumque  vestrum  sed  nulli  alii 

regulari  uel  seculari  facienda  hamm  baiulo  nuncio  nostro  in  hac  parte 

iurato  fidem  credulam  intendimus  adhibere.  Dat'  quoad  consignacionem 
nostram  apud  monasterium  nostrum  antedictum  duodecimo  die  mensis 

Octobris,  anno  domini  millesimo  CCC°LXX  quarto. 
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Capitulum  generate  canonicorum  regularium  sancti  Augustini  in  w 
provincia  Anglicana  celebratum  apud  monasterium  sancti  lacobi  iuxta  gg 

Northamptone  in  quindena  sancte  Trinitatis  anno  domini  millesimo  T.  fol. 

CCCLXXX,    presidentibus    reverendis    patribus    dominis    abbatibus    de  Q  foj  go 
Leycestria  et  Oseneye  Cantuariensis  ac  priore  de  Carlille  Eboracensis, 
diffinitoribus    vero   dominis    abbate    monasterii    sancti    lacobi    iuxta 

Northamptone,  prioribus  sancti  Oswaldi  de  Nostell,  ecclesie  Cristi  de 

Twynham  &  de  Nortone  Cantuariensis,  de  Novo  Burgo,  Thurgarton 

&  Croxford l  Eboracensis  provincie. 
In  primis  cum  omnes  creature  licet  modis  variis  &  sub  diversis 

speciebus  appetant  ad  unitatein  aspirare,  maxime  tamen  condecet 

ipsam  in  eadem  religione  integram  perfeccius  reperire.  Cum  autem 

provincie  Cantuariensis  &  Eboracensis,  que  pro  una  reputantur,  iuxta 

statutum  editum  apud  Novum  Locum  iuxta  Staunfiprd  anno  XL° 
quoad  receptionem  statutorum  edendorum  uniebantur,  sequens  est 

propter  integritatis  conformitatem  ut  nullum  sit  statutum  editum 

in  una  illarum  quin  et  illud  reperiatur  in  alia  vel  reliqua  earum. 
Idcirco  ex  communi  &  unanimi  deliberacione  ilia  statuta  vocata 

statuta  de  Parco  in  provincia  Eboracensi  dumtaxat  usitata  &  observata 

penitus  adnullamus  &  cassamus  &  pro  nullis  statutis  haberi  decernimus 

&  declaramus,  mandantes  omnibus  &  singulis  de  provincia  Eboracensi 

quatenus  ipsi  omnia  statuta  que  edita  sunt  ab  anno  xxv°  apud  mona 
sterium  sancti  lacobi  Northamptonie,  et  alia  statuta  deinceps  edita  £ 

nostrum  ordinem  concernencia  scribi  faciant  legantque  bis  in  anno 

cum  aliis  statutis  Benedictinis,  summorum  pontificum  atque  legatorum, 
&  in  quantum  possibile  fuerit  inconcusse  observent. 

Item  cum2  ipsi  qui  se  ipsos  interimunt  non  sibi  ipsis  tantum  set  toti 
reipublice  iniuriam  faciunt,  &  ideo  propter  voluntariam  mortem  eorum 

cadauera  tractantur  ignominia3,  sic  religiosi  apostatantes  preter  peri- 
culum  anime  sue,  quod  incurrunt  ipso  facto,  toti  ordini  scandalum 

inferunt  ac  eorum  domibus  dampnum,  cum  in  eorum  absencia  regularis 

pbservancia  divinaque  servicia  ad  que  obligantur  in  domibus  eorum 

aut  penitus  subtrahuntur  aut  ab  eorum  confratribus  laboriosius  sub- 

1  Croxford     (i.e.     Cokesford)     and  the  preceding  paragraph  being  omitted, 
Nostell  are  assigned  to  wrong  provinces ;  no  doubt  because  it  was  repealed  at  the 
this  error  is  common  to  W.  and  C.  next  Chapter. 

2  In  T.  the  Acts  begin  at  this  point,  3  ignominiose,  T. 
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portantur;  idcirco  pro  salubri  remedio  talibus  apponendo  &  refrenacione 

aliquali  in  eventu  statuimus  &  diffinimus  quod  quicumque  nostre 

religionis  canonici  de  cetero  stimulo  Sathane  agitati  &  secum  in 

apostasia  incorporati,  si l  unica  vel  bina  vice  apostatantes  reperiantur, 
stallo  in  choro,  voce  in  capitulo  preter  alias  penas  racionabiles  eisdem 

imponendas  careant  pro  perpetuo.  Si  trina  vice 2,  quod  absit,  absque 
omni  dispensatione  perpetuis  carceribus  includantur,  nisi  proprii  prelati 

graciam  specialem  &  favorem  eis  misericorditer  communicare  voluerint. 
Item  nos  presidentes  &  diffinitores  predicti  penas  suspensionis  ipso 

facto  a  divinis  officiis  contentas  &  insertas  in  quodam  statuto  de  utendo 
ocreis  ab  omnibus  canonicis  nostri  ordinis  in  Cantuariensi  &  Eboracensi 

provinciis  constitutis  edito  in  capitulo  nostro  provinciali  in  monasterio 

sancti  lacobi  premisso,  anno  domini  millesimo  CCCLXX  quarto,  ex  certis 

causis  nos  in  ea  parte  moventibus  mitigamus  &  temperamus  in  forma 

que  sequitur,  videlicet  quod  contravenientes  dicto  statuto  propter 

huiusmodi  excessum  de  cetero  non  sint  ipso  facto  a  divinis  officiis 

suspensi,  set  per  prelates  suos  quamcicius  eis  de  huiusmodi  excessu 

constare  poterint  a  divinis  officiis  sunt s  suspendendi,  aliis  penis  in  dicto 
statuto  contentis  in  suo  robore  permansuris. 

Item  cum  ex  clamosa  insinuacione  et  reali 4  experiencia  accepimus 5 
quod  nonnulli  canonici  nostre  religionis  suis  prelatis  rebelles  &  inobe- 
dientes  in  quibusdam  officiis  per  suos  prelates  deputati  insurgunt  & 

litem  contra  prelates  fouent c,  dum  ab  officiis  suis  per  prelates  absol- 
uuntur,  in  scandalum  totius  ordinis  &  subuersionem  &  destructionem 

domuum  in  quibus  conuersantur,  nos  autem  huiusmodi  insolenciis  & 

maliciis  volentes  obviare  declaramus  &  diffinimus  quod,  cum  prelati 

habeant  plenarie  respondere  pro  regimine  domuum  suarum  tarn  in 

temporalibus  quam  in  spiritualibus,  licet  et  liceat  quibuscumque  prelatis 

quoscumque  obedienciarios  7  suos,  quando  eis  videbitur  expedire,  ab 
officiis  suis  absoluere  &  amouere  &  alios  substituere;  quamvis  in 

creacione  &  amocione  officiariorum  prelati  propter  nutrimentum  amoris 

&  honestatem  ordinis  petant  consensum  aliquorum  saniorum&seniorum, 

prout  cavetur8  in  statutis,  non  tamen  propter  hoc  prelati,  qui  huic 
statuto  inniti  voluerint  &  ipso  indigent,  teneantur  seu  obligentur  de 

necessitate  sequi  consilium  eorum,  nisi  huiusmodi  prelati,  ex  sua 

discreta  voluntate,  consilio  ac  beneplacito  eorum  voluerint  conde- 

1  om.  T.  5  excepimus,  W. 
2  om.T.,  inserted  above  the  line  in  C.  °  foventes,  W. 
8  sint,  T.  7  officiarios,  T. 
4  e.  r.,  om.  W.  s  catitum,  W. 
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scendere.     Contravenientes  &  rebelles  in  hac  parte  ad  quecumque 

officia  seu  beneficia  per  eosdem  occupanda  de  cetero  inhabilitamus.1 

Item  statuimus  &  diffinimus  quod  principalis  visitator 2  in  singulis 
diocesibus  in  limitacione  sua  habeat  potestatem  exigendi,  colligendi,  & 

levandi  quascumque  collectas,  multas,  subvenciones  &  contribuciones 

quibuscumque s  per  generale  capitulum  impositas,  ipsosque  ad  solu- 
cionem  earum  per  quascumque  censuras  ecclesiasticas  compellendi; 

et  quod  dictus  visitator  huiusmodi  subvenciones,  contribuciones,  collectas 

&  multas  cuidarn  collected  seu  receptori  in  medio  utriusque  provincie 

per  presidentes  &  diffinitores  deputato  integraliter  solvat,  videlicet  pro 

provincia  Cantuariensi  domino  abbati  de  Oseneye  &  in  provincia 

Eboracensi  domino  priori  sancti  Oswaldi  in  Nostell,  et  quod  eundem 

collectorem  generalem  certificet  de  nominibus  solvencium  &  non 
solvencium  ac  de  summa  ab  eisdem  soluta  &  a  non  solventibus 

persolvenda 4 ;  ita  quod  huiusmodi  pecunia5  iuxta  arbitrium  presi- 
dencium  &  diffinitorum  ad  usum  scolarium  graduatorum  &  in  proximo 

graduandorum  &  alia  onera  religionis  supportanda  facilius  conuerti 

valeat;  et  quod  dictus  collector  siue  receptor  generalis  in  quolibet 

generali  capitulo  de  receptis  &  liberatis  suis  in  hac  parte  presidentibus 

&  diffinitoribus  memoratis  fidelem  reddant  racionem.0 

44- 
[Acts  of  a  Chapter  at  Newstead,  1383.] 

Capitulum  generale  apud  Novum  Locum  iuxta  Stanford  celebratum  x.  fol. 

in  quindena  sancte  Trinitatis  anno  domini  MCCC  octogesimo  tercio,  *6i 

presidentibus  dominis  abbate   de  Waltham  &  abbate  de  Leycestre    '      '  5I 

Cant'  ac  priore  de  Thurgartone  Eborac',  diffinitoribus  uero  abbatibus 
de  Thornton,  Oseneye   &  sancti   lacobi  Norhampton,  prioribus   de 
Cristchurche  Twynham,  Norton,  Wyrsop  &  Merton. 

In  primis  cum7  multa  pericula 8  que  non  expedit9  deducere  in  lucem 
ad  noticiam  omnium10  circa  ordinem  nostrum  sint  in  foribus  eminentia  et 
verisimiliter  plura,  ac  maiora  creduntur  futura,  nisi  eidem  succurratur 

1  The  whole   of  this   paragraph    is  °  T.    in    the    margin,    '  Nota    quod 
omitted  in  C.,  no  doubt  because  it  was       principalis    visitator     habet     percipere 

repealed  at  the  next  Chapter.                        collectas  &  contribuciones  quascumque.' 
2  T.  adds  viz.  primus  nominates.  7  Not  in  T. 
a  quascumque,  T.  8  om.  T. 
4  p.,om.  W.  9  expendit,  T. 
5  pecuniam,  C.  10  hominum,  T. 
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remediis  graciosis  &  oportunis,  provide  statutum  est  &  ordinatum  ac 

diffinitum  quod  de  singulis  libris  de  toto  ordine  tarn  de  spiritualibus 

quam  de  temporalibus  secundum  taxam  decime  currentem1  singuli 
oboli  leventur  hac  vice  tantum  pro  certis  &  arduis  negociis  in  curia 

Romana  &  alibi  expediendis,  que  per  dei  graciam  sunt  &  erunt  toto 

ordini  non  modicum  profutura;  ita  quod  una  medietas  solvatur  in 

proximo  anno  futuro  citra  quindenam  sancte  Trinitatis  &  alia  medietas 

in  anno  sequenti  circa  idem  tempus.  Collectores  autem  huiusmodi 2 
subsidii  erunt  visitatores  principales  in  suis  limitacionibus,  receptores 

,vero  domini  abbas  de  Waltham  &  Thorntone  3  &  prior  de  Thurgar- 

tone ;  qui  quidem  receptores 4  in  proximo  capitulo  general!  de 
huiusmodi  sic  receptis  per  indenturas  calculabunt. 

Item  ordinatum  est  quod  nullus  religiosus  nostri  ordinis  de  cetero 

impetret  litteras  magnatum  per  se  vel  per  alium,  ut  studio  vel  alicui 

alio  officio  preficiatur,  seu  quod  sibi  aliqua  certa  porcio  uel  pencio 

ultra  communem  vitam  fratrum  assignetur.  Si  quis  contrarium 

fecerit,  de  ipso  inhabilitetur  ad  studium  &  ad  quodlibet  aliud  officium 

vel  beneficium  optinendum  super  quo 5  litteras  huiusmodi  impetravit. 
Item  statutum  est  quod  illud  statutum  in  ultimo  capitulo  editum 

de  officiariis  per  suos  prelatos  tantum  preficiendis  &  amovendis 6  sine 
consilio  seniorum  &  saniorum  pro  nullo  habeatur,  et  quod  de  ilia 

materia  statutum  antiquum  apud  Northamptone  celebratum  &  editum 
observentur. 

Item  ordinatum  est  quod  statuta  de  Parco  in  ultimo  capitulo 

revocata  in  Eboracensi  provincia  de  cetero  observentur  prout  ante 

revocacionem  huiusmodi  fuerunt  observata.  Item  cum  ex  quodam 

statute  antique  pateat  evidenter  quod  nullus  religionis  nostre  ultra  duo 

procuratoria  in  capitulo  generali  debeat  exhibere,  statutum  est  quod 

si  quis  de  cetero  in  capitulo  predicto  ultra  duo  procuratoria  exhibuerit 

pro  exilibus  ecclesiis,  antequam  admittatur  pro  legitimo  procuratore 

XL  denarios  persolvat  pro  unoquoque ;  si  vero  pro  pinguibus  ecclesiis 

se  ingesserit  ad  premissa,  antequam  admittatur  dimidium  marce 

persolvere  teneatur.  Verumtamen  si  contigerit  dictum  procuratorem 

tanquam  minus  sufficientem7  reici,  secundum  antiquam  consuetu- 
dinem  ad  libitum  presidencium  &  diffinitorum  multetur,  a  pena  tune 

supradicta  omnino  immunis  existens. 

1  crescentem,  T.  5  que,  C. 
2  istius,  C.  c  amovendos,  T.  ;    this  paragraph  is 
n  C.  omits  '  &  Thorntone ',  no  doubt       omitted  in  C. 
rightly.  7  sufficiens,  C.  &  T. 

*  nrocuratores,  C. 
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45- 

[A  Chapte
r  

at  Barnwe
ll,  

1386.] 

Statuta  capituli  generalis  Vanonicorum  regularium   ordinis    sancti  T.  fol. 

Augustini  apud  Brenwelle  juxta  Cantebrigiam  celebrati,  presidentibus  l62 
dominis  abbate  de  Waltham,  priore  de  Mertone,  &  priore  de  Thurgar- 
tone   anno    domini    MCCC    octogesimo  sexto.     Volumus  &  statuimus 

quod  omnia  statuta  &  ordinata  &  nondum  revocata  de  cetero  iuxta 

seriem  eorundem  in  omnibus   observentur.     Et    quod  visitatores   in 

ultimo  capitulo  celebrato  in  Novo  Loco  iuxta  Stanfordiam  de  singulis 

obolis  de  libra  concessis  &  per  ipsos  levatis  citra   festum  Omnium 

Sanctorum   proximo  sequens  veniant  calculare   coram  presidentibus 

predictis  sub  pena  excommunicacionis  maioris.     Et  quod  visitatores 

iam  in  presenti  capitulo  ordinati   recipiant  totum  residuum  subsidii 

predicti  aretro  existentis  &  de  eisdem  calculent   dictis  presidentibus 

prout  alii   visitatores   in    suis   limitacionibus    tenentur,   iuxta   seriem  • 
&  ordinacionem  [sicut] l  in  constitucionibus  in  ultimo  capitulo  plenius 
continetur. 

46. 
[A  Chapter  at  Northampton,  1395.] 

Capitulum  provinciale  canonicorum  regularium  ordinis  sancti  T.  foL 

Augustini  in  provinciis  Cantuariensi  &  Eboracensi,  que  pro  una  J®4 
reputantur  iuxta  constituciones  novellas  domini  Benedict!  pape  XII, 

apud  monasterium  sancti  lacobi  iuxta  Northarnptone  in  quindena 

Trinitatis  anno  domini  millesimo  ccc  nonagesimo  quinto  celebratum, 

presidentibus  venerabilibus  patribus  abbate  de  Nortone,  sancti 

Bartholomei  London'  &  de  Thorgartone  prioribus,  diffinitoribus 
existentibus  videlicet  abbatibus  de  Thorntone  &  sancti  lacobi  iuxta 

Northamptone,  de  Gisborne,  sancti  Oswaldi  in  Nostelle,  sancte 

Trinitatis  London',  de  Kyllyngworth  &  de  Novo  Loco  in  Shirewod 
prioribus.  Qui  statutum  ediderunt  subsequens  in  hac  forma : — 

Voce 2  angelica  salutari  ad  virginem  benedictam  eo  felicius  quo 
frequencius  non  ambigit  quis  fidelis.  Sane  in  pluribus  locis  nostri 

ordinis  est  &  fuerat  ab  antiquo  laudabiliter  consuetum  cotidianas  horas 

eiusdem  virginis  inter  dictas  angelicas  salutaciones  prevenire,  quod  in 
nonnullis  locis  prefati  ordinis  hactenus  minime  observatur.  Ut  autem 

1  Not  in  MS.  2  vice,  MS. 
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virgo   &   mater   dei   in   ordine    prelibato   amplius   solito   veneretur, 

statuimus  ubique  locorum  ordinis   antedicti   in  provincia  Anglicana 

ad  honorem  dicte  virginis  id  de  cetero  in  choro  potissime  observetur. 

Locus  pro  capitulo  future  monasterium  sancti  lacobi  antedicti. 

47- 

[Acts  of  a  Chapter  at  Northampton,  1398.] 

Capitulum  generale  canonicorum  regularium  ordinis  sancti  Augustini 

in   provincia   Anglicana   celebratum   apud   sanctum   lacobum  iuxta 

Northamptone  in  quindena  sancte  Trinitatis  anno  domini  millesimo 

ccc  nonagesimo  octavo,  presidentibus  reverendis  patribus  dominis  de 

Thorntone  &  de  sancto  lacobo  Northamptone  abbatibus  Cantuariensis 

provincie,  ac  priore  de  Gisborne  Eboracensis  diocesis,  diffinitoribus 

uero  dominis  prioribus  Cristi  ecclesie   de    Twynham,   priore   Cristi 

ecclesie  Londone,  priore  de  Kyme,  priore  de  Chacombe,  priore  de 

Thurgartone,  priore  de  Swyneshed  and  priore  de  Novo  Parco  (sic). 

In  primis  cum  pericula  que  non  expedit  deducere  ad  lucem  &  noticiam 
hominum  circa  ordinem  nostrum  sint  in  foribus  iminencia  &  verisimi- 

liter  plura  &  maiora  creduntur  futura,  nisi  eisdem  succurratur 2  remediis 
graciosis  &  oportunis,  provide  statutum  est,  ordinatum,  &  diffinitum  quod 

de  singulis  libris  &  de  toto  ordine  tarn  de  spiritualibus  quam  de  tempora- 
libus  secundum  taxacionem  decime  currentem  singuli  oboli  leuentur 

hac  vice  tantum  pro  certis  &  arduis  negociis  in  curia  Romana  &  alibi 

expediendis,  que  per  dei  graciam  sunt  &  erunt  toto  ordini  non  modicum 

profutura;    ita  quod  subsidium  huiusmodi  soluatur  &  leuetur   citra 

capitulum  proximum  provinciale   sive   generale ;    collectores   autem 

istius   subsidii    erunt   visitatores    in    suis    limitacionibus,   qui   eciam 

potestatem  habeant  virtute  presentis  statuti   ad   compellendum   per 

censuras  ecclesiasticas  prelates  locorum  de  veris  solucionibus  in  hac 

parte   faciendis;    quod    solucionis    huiusmodi    per  indenturas    dicti 

visitatores   sive   collectores    in    proximo    capitulo    generali    dominis 

presidentibus   &  diffinitoribus  de  subsidio  habito   racionem  reddere 

tenentur.     Quia  iure  naturali  ac  eciam  positive,  divina  pariter  institu- 
cione,  sumus  informati  patres  honorare,  dignum  duximus  statuendum 

quod  ubique  locorum  ordinis  nostri  infra  regnum  Anglic  scribatur  in 

mortilogio    (sic)   n   Idus   lanuarii   titulus    sub    hac   forma :    Anima 

1  i.  e.  Fynneshed.  2  succurrantur,  MS. 
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Normarmi  prioris  ecclesie  Cristi  Londonie,  qui  regula,  eciam  habitu, 

dicti  ordinis  Angliam  primo  vestivit,  per  misericordiam  Ihesu  Cristi 

requiescat  in  pace.  Amen. 

48. 
[Acts  of  a  Chapter  at  Northampton,  1401.] 

Capitulum  provinciale  canonicorum  regularium  ordinis  sancti  T.  fol. 

Augustini  Cantuariensis  &  Eboracensis  provinciarum  celebratum  in  r  5 
monasterio  sancti  lacobi  iuxta  Northamptone  in  quindena  sancte 

Trinitatis  anno  domini  MCCCC  primo,  presidentibus  in  eodem  capitulo 

dominis  abbatibus  de  Leycestria  <fe  sancti  lacobi  ac  priore  de 

Thurgartone,  diffinitoribus  eiusdem  capituli  dominis  abbatibus  de 

Roucestre,  de  Creke  ac  prioribus  Cristi  ecclesie  de  Twynham, 

de  Kyma,  de  Bolton  &  de  Hautempris.  Inprimis  ordinamus  & 

constituimus  quod  cum  in  quodam  statute  capituli  nostri  generalis 

in  monasterio  sancti  lacobi  predicti  anno  grade  MCCCXXV  edito 

caveatur  quod  de  cetero  nullis  statutis  fides  adhibeatur  nisi  dumtaxat 

hiis  que  ad  monasterium  nostri  ordinis  sub  sigillis  presidencium 

transmittuntur,  quod  quidem  statutum  hucusque  non  dinoscitur  esse 

observatum,  nonnulli  omni  occasione  ex  predicto  statute  assumentes 

asserunt  se  ad  observanciam  provincialium  statutorum  exinde  editorum 

minime  obligari ;  quapropter  ad  omnem  ambiguitatis  materiam  in  hac 

parte  penitus  extirpandam  ordinamus,  statuimus  &  diffinimus  [quod 

statuta]1  in  capitulis  provincialibus  iam  edita  &  edenda,  facta  de 
eisdem  publicacione  in  predictis  capitulis,  statim  ligent,  &  prelati 

presentes  &  absencium  procuratores  veras  copias  huiusmodi  statutorum 
habere  &  secum  deferre  teneantur. 

Item  cum  multa  pericula  circa  ordinem  nostrum  sint  in  foribus 

imminencia  &  plura  verisimiliter  credantur  futura  &  specialiter  racione 

privilegiorum  personalium,  que  nonnulli  religionis  nostre  professores 

contra  eiusdem  ordinis  honestatem  impetrant,  et  impetratis  nequiter 
abutuntur,  statuimus  &  ordinamus  quod  ad  obviacionem  huiusmodi 

periculorum  de  singulis  marcis  de  toto  ordine  tarn  de  spiritualibus 

quam  de  temporalibus  secundum  taxam  decime  currentem  singuli  oboli 

leventur  una  vice  tantum ;  ad  quam  quidem  summam  citra  proximum 

capitulum  generale  per  visitatores  in  suis  limitacionibus  plenarie 
levandam  eisdem  visitatoribus  committimus  plenam  facultatem  cum 

1  Not  in  MS. 
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cuiuscumque  cohercionis  canonice  potestate,  eisdem  visitatoribus  sub 

pena  excommunicacionis  maioris  firmiter  iniungentes  quatenus  circa 

levacionem  predictorum  obolorum  in  forma  predicta  diligenciam 
debitam  adhibeant  cum  effectu,  et  obolos  huiusmodi  per  ipsos  levandos 

in  proximo  capitulo  generali  dominis  presidentibus  &  diffinitoribus 

solvant  &  plenariam  reddant  racionem.  Locus  futuri  capituli  in 

monasterio  sancti  lacobi  predicti. 

49- 
[Acts  of  a  Chapter  at  Northamptone,  1404.] 

C.  fol.  62  Capitulum  provinciale  canonicorum  regularium  ordinis  sancti 

Augustini  Cantuariensis  &  Eboracensis  provinc'  celebratum  in  mona 
sterio  sancti  lacobi  iuxta  Northamptone  in  quindena  Trinitatis  anno 

domini  MCCCC  quarto  presidentibus  in  eodem  capitulo  domino  abbate 

sancti  lacobi,  prioribus  sancti  Oswaldi  in  Nostell  et  de  Twynham  de 

Crigherche;  diffinitoribus  eiusdem  capituli  dominis  abbatibus  de 

Creke  &  Osuelstone,  prioribus  de  Thorgartone ,  Cartemele,  Boclele,1 

de  Landa,  de  Lanthon',  Southwyc',  Berseter.2 
Licet  omnium  sanctorum  memoria  condigna  ueneracione  celebrique 

deuocione  sit  habenda,  cultu  tamen  propensiori  ac  speciali  quodarri 

affectu  illos  honore  prosequi  tenemur  qui  sub  bead  patris  nostri 

Augustini  regula  et  habitu  ad  sanctitatis  fastigium  excreuerunt.  Unde 
cum  sacrosancta  mater  ecclesia  venerabilem  &  deo  devotum  virum 

sanctum  lohannem,  monasterii  siue  prioratus  de  Brydlyntone  ordinis 

nostri  quondam  priorem,  propter  vite  meritum  ex  studio  sancte 

conuersacionis  feruideque  in  deum  dileccionis  precipuum  ac  miracu- 
lorum  ipsius  precibus  ostensorum  uberiorem  frequenciam,  quibus  ipsa 

mater  continuis  gaudet  successoribus,  sanctorum  confessorum  numero 

&  collegio  sanxerunt  ascribendum,  ipsum  deuotis  laudibus  et  honoribus 
tanto  instantiori  studio  ordinis  nostri  professores  conuenit  efferre, 

quanto  sanctitatis  ipsius  virtute  pocioribus  precum  patrociniis  fulciri 

eis  et  honore  speciali  tribuitur  insigniri.  Quapropter  dictum  sanctum 

lohannem  per  quern  suffragium  prestatur  decus  [sic]  pro  modulo 
extollere,  ac  deum  in  ipso  ut  in  ceteris  suis  sanctis  laudare  volentes, 

statuimus  &  ordinamus  quod  festum  deposicionis  ipsius  sancti 
lohannis  in  crastino  sancti  Dionisii,  decimo  videlicet  die  mensis 

1  Probably  Buttele  in  the  diocese  of  -  i.  e.  Bicester,  which  was  often  spelt 
Norwich.  Berencester  or  Burcester. 
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Octobris,  in  singulis  ecclesiis,  prioratibus  siue  monasteriis  ordinis 
nostri  antedicti  festiuis  solempniis  perpetuis  futuris  temporibus 
celebretur. 

50.          ill  I    .-     |  , 
[Acts  of  a  Chapter  at  Leicester,  1431.] 

Capitulum  generate  canonicorum  regularium  ordinis  sancti  Augustini  T.  fol. 

in  Cantuariensi  provincia  celebratum  apud  Leycestriam  in  quindena  x®® 
sancte  Trinitatis  anno  domini  millesimo  ccccxxx  primo. 

In  primis  ordinatum  est  &  diffinitum  quod  omnes  &  singuli  prelati 

nostri  ordinis  personaliter  compareant  in  nostro  provinciali  capitulo 

nisi  causis  legitimis  in  procuratoriis  suis  specialiter  inserendis  prepediti 

fuerint,  &  tune  pro  procuratore,  ubi  numerus  senarius  uel  maior 

senario  fuerit,  mittant  unum  canonicum  &  confratrem  de  gremio 

proprie  ecclesie  sue  cum  huiusmodi  causa  vel  causis  in  procuratorio 

suo  specialiter  inserendis,  aut  duo  nobilia  soluet  in  communem1 
capituli  utilitatem.  Si  uero  numerus  minor  senario  fuerit  &  ipse 

commode  comparere  2  non  poterit,  provideat  sibi  de  aliquo  alio  ydoneo 
de  ordine  nostro  specialiter  instructo,  qui  taliter  ut  predictum  est  pro 
eo  poterit  comparere. 

Item  ordinatum  -est  &  diffinitum  quod  in  quolibet  monasterio  vel 
prioratu  nostri  ordinis  deputetur  certus  locus  aptus  &  congruus  cum 

cippis,  boiis,3  &  compedibus  pro  arta  custodia ;  et  de  hoc  inquiratur 
diligenter  per  visitores  in  suis  limitacionibus. 

Item  quod  quivis  subditus  superior!  infestus,  non  corrigi  volens, 
licet  correccionem  promittens,  ut  modo  canonicus  de  Hamond,  ad 

priorem  de  Colchester  mittatur  aut  ad  aliud  monasterium,  volens  vel 

nolens,  pro  penitencia  agenda  expensis  domus  mittemis  ibidem  pro 
tempore  moraturus. 

Item  diffinitum  est  quod  provideantur  in  presenti  capitulo  tres  persone 

fidedigne  de  provincia  Cantuariensi  &  tres  de  provincia  Eboracensi 

ad  levandum  &  recipiendum  auctoritate  presencium  omnes  multas, 

contribuciones  &  subsidia  in  nostro  capiiulo  provinciali  obveniencia ; 

&  ea  in  duabus  cistis,  quarum  una  apud  sanctum  lacobum  iuxta 

Northamptone,  altera  vero  apud  sanctum  Oswaldum  persistant,  utraque 

sub  tribus  seris,  custodiantur;  ac  de  communi  consensu  omnium  presi- 

dencium  nostro  capitulo  generali  &  eciam  ipsius  capiiuli  pro  tempore 
existencium  inde  fiat  omnimoda  dispensacio  seu  disposicio,  que  vergere 

1  communi,  MS.  2  comparire,  MS.  3  fetters. 
G 
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possit  in  subsidium  communis  utilitatis  tocius  nostre  communitatis 

seu  religionis,  secundum  discrecionem  presidencium  &  diffinitorum 

pro  tempore  existencium  fideliter  facienda. 
Item  conceduntur  n  d.  de  libra  cum  multis  &  aliis  aretro  existentibus 

saltern1  circa  festum  Omnium  Sanctorum  proximo  futurum.  Qui 
autem  contempserit  secundum  arbitrium  presidencium  convictus  debet 
emendatoriam  subire  vindictam. 

Item  cum  nonnulli  flatu  diabolice  inspirationis.2 
Item  statutum  est  quod  cum  capitulum  celebratur  generale,  omnes 

sint  presentes  post  nonam  in  Sabbato  ante  quindenam  beatissime 

Trinitatis  cum  suis  procuratoriis  ;  qui  veniant  8  hora  quarta,  ut  tune 
in  aliquibus  expediatur  ;  postea  cicius  cetera  valeant  expediri. 

Item  diffinitum  est  quod  omnes  subditi  cum  capis  pluvialibus  sine 

fissura  pro  manibus  equitent  &  incedant,  cum  hiis  uti  contigerit; 

capis  autem  claustralibus  uniformibus,  cum  se  induant  hiis,  utantur. 

Item  diffinitum  est  &  ordinatum  quod  cum  aliquis  canonicus  cuius- 
cumque  domus  electus  fuerit  in  abbatem  vel  priorem  alterius  domus 

eiusdem  ordinis,  &  postea  resignaverit  vel  depositus  fuerit,  de  eadem 

domo  cuius  fuerit  abbas  vel  prior  legitime  recipiet  suum  victum  pariter 
&  vestitum. 

Item  diffinitum  est  quod  omnis  [sic]  apostata  dicti  ordinis  ubicumque 

poterit  deprehendi  capiatur  per  adiutorium  seculare,  &  in  proxima 

domo  ordinis  nostri  custodiatur,  quousque  proprie  domui  restitui 

poterit,  expensis  proprie  domus  sue  semper  sustentandus. 

Item  diffinitum  est  quod  pecunia  consueta  &  debita  illis,  qui 

ceperunt  in  scolis  gradum,  levetur  &  solvatur  illis,  ut  gradum  suscep- 
turi  in  scolis  imposterum  ad  illos  suscipiendos  firmius  inclinentur. 

[Acts  of  a  Chapter  at  Northampton,  1434.] 

In  dei  nomine  Amen.  In  quindena  Trinitatis  anno  ab  Incarnacione 

domini  MCCCCXXXIIII,  capitulo  generali  canonicorum  regularium  ordinis 

sancti  Augustini  apud  Northamptone  celebrato,  presidentibus  in  Cristo 

patribus  &  dominis  abbate  de  Waltham,  abbate  sancti  lacobi  iuxta 

Northamptone  &  priore  de  Gisburghe  &c. 

1  Perhaps  the  original  was  '  solvend'  '  2  Ends  thus. 
or  'saltern  hac   vice'.      The  contem-  3  venerint,    MS.:    in  the  margin    is 
porary  note  in  the  margin  is  '  Nota  de  '  Nota   quod   procuratores   in   capitulo 
II  d.  in    libra   solvend'   in    subsidium  generali  habent  comparere  die  Sabbati  '. 
ordinis'. 

NORTHAMPTON,    1434  83 

In  primis  per  presidentes  £  diffinitores  ibidem  statutum  est  & 

ordinatum  quod  nullus  de  cetero  canonicus  religionis  nostre  exhibeat 

se  procuratorem  de  cetero  plurium  l  quam  duorum  monasteriorum 
secundum  formam  statuti  prius  editi  sub  pena  cuiuslibet  procuratorii 

supra  dictum  numerum  usurpati  xm  s.  mi  d. 

Item  per  predictos  ordinatum  est  &  diffinitum  quod  dominus 

lohannes  Sevenok  canonicus  presidebit,2  ut  prior  studencium  Oxonie, 
ad  proximum  capitulum  exclusive. 

Item  diffinitum  est  &  ordinatum  auctoritate  qua  supra  quod  si 

prelatus  aliquis,  abbas  siue  prior  vel  prepositus,  fugitivum  aut 

apostatam  sui  claustri  humiliter  revertentem  ac  prelati  sui  graciam 

requirentem  coram  testibus  fidedignis  secundum  formam  decreti  de 

fugitivis  [habeat],3  post  terciam  humilemque  requisicionem  ad  graciam 
condignam  suis  meritis  admittatur,  ita  quod  nee  scandalum  religioni 

seu  ordini  oriatur,  sub  pena  x  librarum  solvendarum  ad  construccionem 

&  edificacionem  novi  collegii  canonicorum  regularium  Oxonie  con- 

struendi,4  salva  tamen  ordinis  disciplina. 
Item  statutum  est  &  ordinatum  auctoritate  qua  supra  quod  cum 

presidentes  visitatores  erga  proximum  capitulum  nominaverint,  ipsi 

iidem  visitatores  sic  nominati  &  deputati  in  personis  propriis  visitabunt. 

Quod  si  aliqua  causa  racionabilis  intervenerit,  pro  qua  non  poterunt 

personaliter  visitare,  ex  suis  claustris  vel  aliis  eligant  sibi  commissaries 

ydoneos,  qui  adhuc  visitare  non  presumant,  nisi  prius  a  presidente 

aliquo  legitime  approbentur,  sub  pena  x  librarum  ut  supra. 

Item  presenti  capitulo  statuimus  &  ordinamus  quod  cum  iuventus 

nostri  ordinis  sit  hiis  diebus  in  diversis  claustris,  ut  asseritur,  penitus 
ociosa  £  inordinata  ac  plurimum  dissoluta,  ad  honestum  studium  in 

suis  claustris  per  suos  prelates  debite  compellantur,  secundum  formam 

constitucionis  Benedicti  pape  XII ;  proviso  eidem  de  magistro  ydoneo, 

qui  in  primitivis  scientiis  ipsam  valeat  informare  &  potissime  in 

grammatica,  sub  pena  cuiuslibet  anni  XL  solidorum  presidentibus 

ordinis  nostri  antedicti  splvendorum  ad  usum  quo  supra. 

Item  statutum  est  &  ordinatum  quod  prelati  ordinis  nostri  antedicti 

exhibeant  scolares  ad  studium  generale  secundum  formam  consti 

tucionis  Benedicti  sub  pena  cuiuslibet  anni  x  librarum  ad  usum  superius 
nominatum  solvendarum. 

Presidentes  pro  capitulo  futuro  reverendi  patres  dominus  abbas 

de  Waltham,  dominus  prior  de  Gysburghe  &  dominus  abbas  sancti 

1  plurimorum,  MS.  8  Not  in  MS. 
2  predicabit  may  be  meant.  4  construdi,  MS. 

G  2 
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lacobi  iuxta  Northamptone ;  visitatores  in  diocesibus  Bathoniensi, 

Wellensi  &  Exoniensi  domini  priores  de  Tauntone  &  Plymptone. 

Item  statutum  est  quod  prelatus  vel  obedienciarius  cui  committitur 

cura  monasterii  vel  prelatus1,  nolens  fratribus  statum  monasterii  vel 
prioratus  manifestare  &  bona  ac  munimenta  liberare  &  taliter  quod 

absit  discedens,  vel  proprietarius,  ecclesiastica  careat  sepultura. 

Item  statutum  est  quod  compotum  reddatur  bis,  ter  vel  quater  in 

anno  coram  prelato  &  discrecionibus  per  prelatum  ad  hoc  vocatis. 

Item  statutum  est  quod  quicumque  de  cetero  procuratorem  secularem 

pro  se  ad  capitulum  generale  miserit,  gravi  pena  puniatur. 

52. 

[Acts  of  a  Chapter  at  Oseney,  1443.] 

W.  fol.          Acta  capituli  generalis  canonicorum  regularium  sancti  Augustini 

7*  apud  Oseneye  celebrati  in  quindena  Trinitatis  anno  domini  M°CCCC° 

I-II 
 XLIII0. 

Die  Sabbati  proxima  ante  quindenam  predictam  prelatis,  procura- 
toribus,  aliisque  subditis  quam  plurimis  dicti  ordinis  apud  Oseney 

antedictam  ad  faciliorem  expeditionem  capituli  celebrandi  propter  pre- 

paratoria  eiusdem  insimul  congregatis,  duo  presidentes,  scilicet  Reue- 
rendus  in  Cristo  pater  &  dominus  dominus  diuina  prouidentia  abbas 

sancte  Osithe  ac  Reuerendus  in  Cristo  pater  eadem  prouidentia  prior 

sancti  Oswaldi  solummodo  ibidem  presidentes,  abbate  de  Pratis  iuxta 

Leycestre  tercio  presidente  per  mortem2  tune  absente,  eligerunt  siue 
associarunt  sibi  cum  consensu  omnium  tune  presencium  Reuerendum 

in  Cristo  patrem  &  dominum  dominum  Thomam 3  dei  gracia  abbatem 
de  Oseney  predicta  in  tertium  presidentem  ad  presidendum  £ 

faciendum  una  cum  eis  que  capitulo  tune  celebrando  fuerint  facienda. 

Coram  quibus,  facta  preconizatione  visitatorum  &  omnium  prelatorum 

huiusmodi  capitulo  interesse  habentium,  fuerant  exhibita  in  scriptis 

quedam  certificatoria  visitatorum  &  procuratoria  quorumdam  pre- 

iatorum  absentium.  Postea  facta  quadam  monitione  per  unum  pre- 
sidentium  quod  omnes  &  singuli  summo  mane  diei  dominice  tune 

proximo  sequentis  convenirent  in  dicta  domo  capitulari  ad  interes- 
sendum,  faciendum  &  procedi  uidendum  que  in  capitulo  fuerint 

facienda,  omnes  a  dicta  domo  capitulari  subito  recesserunt. 

Die  dominica  extunc  sequente  prefatis  dominis  presidentibus,  pre 

latis,  procuratoribus  et  aliis  subditis  quamplurimis  in  domo  capitulari 

1  Perhaps  an  error  for  prepo *situs.  2  p.  m.,  om.  W. 
3  Thomam,  om.  W. 
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predicta  hora  quasi  septima  apud  Oseney  insimul  congregatis,  sacrum 

capitulum  per  invocationem  sancti  spiritus  ad  decantationem  ympni 

Veni  creator  sptrttus,  cum  oratione  Deus  qui  corda  &  aliis  suffrages 

consuetis  fuit  solempniter  inchoatum.  Quo  facto,  dicti  domini  pre- 
sidentes,  habita  quadam  communicatione  de  persona  ydonea  in 

scribam  capituli  deputanda,  nominarunt  unanimi  consensu  in  scribam 

capituli  magistrum  Thomam  Balscot,  canonicum  de  Wroxtone,  in  iure 
canonico  bacalarium  &  in  eodem  iure  licentiatum,  ad  scribendum  que 

in  dicto  capitulo  occurrerint  conscribenda  &  per  eundem  in  scriptis 

sub  aliquali  forma  postea  redigenda.  Et  subsequenter  prefatus 

Reuerendus  pater  abbas  Sancte  Osithe  unus  presidentium  uice  sua  & 

collegarum  suorum  una  cum  consensu  totius  capituli  quosdam 

reuerendos  patres,  prouectos  et  discretes  deputauit  in  diffinitores, 

quorum  nomina  subscribuntur  in  forma  que  est  talis : — In  dei  nomine  fol.  iv 
Amen,  nos  Johannes  permissione  diuina  abbas  sancte  Osithe  unus 

presidentium  istius  ordinis  auctoritate  nobis  in  hac  parte  sumcienter 

commissa  vice  mea  &  collegarum  meorum  deputamus  &  eligimus  in 

diffinitores  pro  hoc  presenti  capitulo  vos  patres,  priorem  de  Mertone x 
sacre  theologie  professorem,  abbatem  sancti  lacobi  iuxta  Northamptone, 

abbatem  de  Wolstone,2  priorem  de  Dunstaple,  priorem  de  Boltone, 
priorem  sancte  Trinitatis  Londonie,  priorem  de  Haltemprice,  priorem 

de  Lantony  iuxta  Gloucestriam,  priorem  de  Walsyngham,  priorem  de 

Tunbrige,  priorem  de  Maxstoke,  priorem  de  Parco 3,  priorem  de  Kyma 
&  priorem  de  Burcestre  ad  examinandum  certificatoria  visitatorum  in 

ultimo  capitulo  deputatorum  &  ad  expediendum  &  diffiniendum  que 

ex  eisdem  certificatoriis  et  aliis  emergentibus,  prehabito  nostro  consilio, 

in  4  presenti  capitulo  iminent  facienda. 
Quibus  benigne  assurgentibus  &  potestatem  in  se  acceptantibus,  et 

deputatis  quatuor  prelatis  ad  regendum  processionem,  abbas  sancte 

Osithe  unus  presidentium  auctoritate  sua  &  collegarum  suorum  con- 
tinuauit  capitulum  cum  omnibus  suis  emergentibus,  dependentibus  & 

connexis  usque  ad  secundam  horam  post  nonam  dicte  diei  dominice. 

Quo  facto  fiebat  processio  prelatorum,  procuratorum  &  aliorum 

subditorum,  numero  quasi  cc  ad  tune  presentium,  usque  ad  ecclesiam 
sancte  Frideswide  in  Oxonia.  In  cuius  ecclesie  cimitorio  prefatus 

Reuerendus  dominus  presidens  abbas  sancte  Osithe  solempnem 

sermonem  in  Anglicis  coram  Cancellario  alme  Uniuersitatis  Oxonie, 

1  Martone,  B.  Park  and  Breadsall  Park  were  absent ; 
2  i.e.  Osulueston.  see  pp.  101,  2. 
3  Helagh  Park ;  the  Priors  of  Nocton          4  in,  om.  W. 
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prelatis  eiusdem  ordinis,  doctoribus,  magistris,  scolaribus,  et  aliis  in 

maxima  multitudine  tune  ibidem  existentibus  proposuit  eleganter,  et 

missa  de  sancto  spiritu  in  dicta  ecclesia  sancte  Frydeswyde  postea  per 

eundem  Reuerendum  patrem  presentibus  prelatis  &  procuratoribus 

dicti  ordinis  et  aliis  quamplurimis  fuerat  solernpniter  decantata,  Qua 

fmita  omnes  ad  sua  hospicia  diuerterunt.1 
Hora  secunda  dicte  diei  dominice  ueniente,  prefati  domini  pre- 

sidentes,  prelati  et  procurators  modo  quo  supra  predictam  domum 

capitularem  iterum  sunt  ingressi ;  coram  quibus  quidem  presidentibus 

&  toto  capitulo  magister  Thomas  Balscot  quandam  breuissimam 

propositionem  exortatoriam  de  modo  procedendi 2  in  scriptis  protulit 
in  hec  uerba : — Quamquam  de  iure  communi,  speciali  constitutione  & 
consuetudine  laudabili  abbates,  priores,  ceterique  prelati  canonicorum 

regularium  ordinis  sancti  Augustini  in  Cantuar'  &  Ebor'  provinces, 
ubilibet  constituti,  in  capitulo  generali  singulis  in  trienniis  apud  locum 

congruum  infra  dictas  provincias  celebrando,  iusto  impedimento 

cessante,  debuerint  religionis  intuitu  unanimiter  congregari,  &  in  eo 

corrigere  &  reformare  que  correctionis  et  reformationis  officio  uiderint 

expedire,  ac  statuere  et  ordinare  que  in  religione  predicta  imminent 

facienda,  prout  constitutiones  in  hac  parte  edite  exigunt  &  requirunt, 

iusticia  mediante ;  plerique  tamen  prelati  ordinis  supradicti  per  se  uel 

per  alios  in  huiusmodi  sacro  capitulo  suas  presentias  non  curauerint 

multociens  exhibere,  nee  ea  que  in  eodem  retroactis  temporibus  in 

religione  predicta  prouide  fuerint  prouisa  salubriter  &  statuta, 3  turn 
propter  eorum  absentiam  turn  prdpter  inordinatum  processum  in  eo 

fact[orum]  jnon  congrue  figuratum,  ac  turn  propter  incuriam  &  execu- 

tionem  remissam  quam  ipsi  quorum  intererat  hactenus  neglexerint 4, 

vix  aut  nunquam  finem  debitum  sortiri  seu  finalem  effectum  potuerint 5 
efficaciter  cum  effectu,  eo  permaxime  quod  acta  huiusmodi  capituli, 

per  que  gesta,  habita  &  omnia  in  eo  rite  facta  iustificari  &  exequi 

debeant,  nee  in  scriptis  sub  forma  debita  redigi  nee  ordine  congruo 

consueuerint  figurari  uel  hactenus  assignari;  et  sic  ordinationes  in 

huiusmodi  capitulis  facte  veluti  superflue  quasi  penes  omnes  ineffec- 
tuales  penitus  reputantur,  presertim  cum  executiones  eorumdem  ut 

predicitur  negliguntur  et  contumacie  non  comparencium,  prout 

debeant,  minime  puniuntur  in  ipsorum  comparencium  laborem  non 

modicum  &  grauamen  dictarumque  ordinationum  eneruationem  siue 

1  Qua . . .  diuerterunt,  om.  W.  wrongly. 
3  procedendi,  om.  B.  4  neglexuerint,  B.  &  W. 
3  B.  adds  observare  in  the  margin,  but  5  potunerint,  B.  j  poterunt,  W. 
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elusionem  ac  totius  religionis  dissolutionem,  dispendium  pariter  & 

iacturam;  unde  aduertat  vestra  paternalis  discretio  quatuor  impo- 

sterum  *  diligenter  obseruanda,  ut  premissis  obuietur  cautius  in 
futurum ;  Primum  uidelicet  quod  processus  vester  singulis  in  agendis 

legitime  fiat  sub  iuris  communis  &  constitutionis  limitibus  in  hac  parte 

edite  coartatus,  cum  fines  mandati  potestatisve  diligenter  sunt  obser- 

uandi ;  Secundum  est  quod  ordine  congruo  &  forma  in  hac  parte  fol.  ay 
requisita  sub  compendio,  ne  fiat  tedium  presentibus  diucius  com- 
morando,  debite  procedatur,  cum  forma  dat  esse  rei  et  docet  normam 

procedendi  et  ea  que  occurrunt  compendiosius  expediendi ;  Tertium 

est  quod  omnia  acta  huiusmodi  capituli  inactitentur  &  ad  perpetuam 

rei  memoriam  in  scriptis  debite  redigantur,  ita  quod  si  ab  actu 

capitulari,  quod  absit,  appellari  seu  iuxta  retroacta  procedi,  uel  aliqua 

dubitationis  materia  propter  denegationem  oriri  contigerit,  semper  ad 

ilia  acta,  sic  debite  conscripta,  recursus  haberi  valeat,  per  que  pro 

cessus,  statuta  &  alia  in  eo  facta  probari  &  iustificari  poterunt  & 

debebunt ;  Et  quartum  est  quod  in  premissis  fiat  debita  execucio,  cum 

parum  est  iura  seu  statuta  condere,  penas  seu  multas  imponere,  nisi  ea 

execution!  debite  demandentur,  &  parum  esset  humilibus  hiis  obedire, 

si  rebellio  seu  contradictio  contumacium  per  executionis  iusticiam 

minime  puniretur,  cum  secundum  legitimas  sanctiones  nil  obedienciam 

prodesse2  videretur  humilibus,  si  contemptus  contumacibus  non 
obesset.  Premissis  igitur  diligenter  inspectis  &  servatis,  processus 

uester  non  ruet  nee  eludetur,  secundum  quod  indies  cernitur  & 

videtur,  nee  quisquam  vestris  diffinicionibus  in  huiusmodi  capitulo 

factis  seu  faciendis  de  verisimili  audeat  contraire,  immo  ceteri  prelati 

qui  raro  consueuerunt 3  capitulo  personaliter  interesse,  premissa 
advertentes  ad  capitula  inantea  celebranda  frequencius  conuolabunt, 

ordinationibus  in  eis  faciendis  parituri 4,  ac  statuta  &  imposita  libentius 

recipient,  ulteriusque  facturi 5  quod  canonicis  &  regularibus  in  hac 
parle  conuenit  institutis,  in  animarum  suarum  salutem  tociusque 

religionis  incrementum  et  dei  complacenciam  pariter  &  honorem. 

Et  statim  ad  mandatum  presidentium  deliberata  fuerunt 6  certifica- 
toria  visitatorum  prefatis  diffinitoribus;  qui  iuxta  nutum  et  voluntatem 

presidentium  ad  certum  locum  non  multum  distantem  a  dicta  domo 

capitulari  quasi  ad  conclaue,  prout  moris  est,  ad  expedienda  que 

eorum  ex  officio  fuerant  facienda  accesserunt 7 ;  et  prefati  presidentes 

1  imposterumque,  B.  5  facture,  W. 
2  prodesse,  om.  W.  c  fuerint,  W.  &  B. 
3  consueuerint,  W.  7  concesserunt,  W. 
4  paruturi,  B. 
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capitulo  continuato  ad  horam  quintam  dicte  diei,  ad  quendam  alium 

locum  tanquam  conclaue  eis  limitatum  ad  communicandum  de  & 

fol.  3r  super  articulis  causam  sui  adventus  &  totum  capitulum  predictum 
concernentibus,  in  eodem  postea  proponendis  &  facilius  expediendis, 

etiam  accesserunt.  Postea  circa  horam  quintam  dicte  diei  dominice 

presidentibus,  prelatis  &  procuratoribus  ut  supra  in  dicta  domo 

capitulari  iterum  congregatis,  prefatus  Reuerendus  pater  abbas  sancte 

Osithe  unus  presidentium  uice  sua  &  collegarum  suorum  continuauit 

capitulum  usque  ad  horam  septimam  diei  Lune  tune  proximo 

sequentis. 

Die  Lune  circa  horam  septimam  presidentibus,  prelatis  &  aliis,  ut 

supra,  in  prefata  domo  capiiulari  insimul  congregatis  dominus 

Radulphus  Seytone1  canonicus  Leycestrie  &  scolaris  Uniuersitatis 
Oxonie,  prostratus  coram  presidentibus,  acceptauit  benedictionem  ad 

pronunciandum  uerbum  dei,  et  accepta  benedictione  erexit  se,  et 

collocatus  iuxta  presidentes  sermonem  ualde  utilem  dictamine  non 

carentem  proposuit  in  Latinis,  prout  in  capitulo  prouinciali  ultimo 

celebrate  ad  hoc  fuerat  deputatus.  Quo  finite  capitulum,  propter 

missam  eodem  die  in  ecclesia  de  Oseney  celebrandam,  erat  continuatum 

usque  ad  secundam  horam  post  nonam  diei  Lune  tune  instantis.  Et 

statim  domini  presidentes  &  diffinitores  et  alii  discesserunt  ab  inuicem ; 

diffinitores  petierunt  conclaue  suum,  ut  superius  est  expressum ;  pre 
sidentes  uero  &  alii  prelati  &  procuratores  iuerunt  ad  ecclesiam,  ibidem 

gratia  interessendi  misse.  In  quorum  presentia  prehonerandus 

Thomas  diuina  prouidentia  abbas  de  Oseney  unus  presidentium 

missam  ob  honorem  beatissimi  Augustini  sacrosancte  ecclesie  egregii 

doctoris  prefatique  ordinis  fundatoris  precipui  &  patroni  in  prefata 

ecclesia  pro  fratrum  dicti  ordinis  sororumque  statu  prospero  solem- 

pniter  celebrauit.  Qua  finita  omnes  ad  sua  hospicia  diuerterunt  preter 

duos  presidentes  &  quamplures  prelates  ibidem  inuitatos.2 
Hora  secunda  immediate  post  nonam  dicte  diei  Lune,  presidentibus 

et  aliis,  ut  supra,  ad  Oseney  accedentibus  &  in  domum  capitularem 

intrantibus  et  sedilia  sua  acceptantibus,  jt  moris  est,  venerabilis  pater 

abbas  de  sancta  Ositha  nomine  suo  &  collegarum  suorum  proposuit 

materiam  de  modo  construendi  collegium  in  Oxonia  uocatum  collegium 

sancte  Marie  situalum  3  infra  portam  borialem,  ubi  canonici  scolares 
dicti  ordinis  morantur,  quod  olim  uocabatur  placea  scilicet  Pers 

Besellps],  declarando  de  licentia  domini  regis  collata  Thome  Holdene 

1  Steytone,  B.  of  B.  and  omitted  in  W. 
2  Preter.  ..invitatos  are  in  the  margin  3  situatum,  om.  B. 
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et  Elizabethe  uxori  sue,  dominis  &  possessoribus  fundi  dicti  collegii, 

ad  vendendum  siue  donandum  fundum  predictum  magistro l  lohanni  fol. 

Seuenoke,  priori  de  Cristchyrche  Londonie,  ad  opus  &  usum  totius 

ordinis  predicti  in  Anglia,  videlicet  ad  construendum  ibidem  collegium 

pro  scolaribus  eiusdem  ordinis  inhabitandis,  studendique  gracia  et 

orandi,2  prout  in  licentia  domini  regis  antedicti 3  plenius  continetur. 

Deinde  prefatus  dominus  presidens  monuit  &  iniunxit  omnibus  & 

singulis,  exceptis  quibusdam  ad  alia  deputatis,  quod  in  crastino  tune 
futuro  scilicet  die  Martis  inter  horam  octauam  &  nouenam  conuenirent 

in  capella  dicti  collegii  ad  interessendum  misse  de  Requiem  pro  anima 
Thome  Holden  et  animabus  fratrum,  sororum,  et  benefactorum  nostri 

ordinis  per  eundem  Reuerendum  patrem  abbatem  sancte  Osithe 

solempniter  celebrande,  et  etiam  ad  uidendum  &  interessendum 

deliberation!  seisine  dicti  collegii  quam  predicta  Elizabetha,  relicta 

Thome  Holdene  faceret,  ut  promisit,  et  etiam  totum  ius,  titulum  & 

possessionem  collegii  predicti  deliberabit  lohanni  Seuenok,  priori  de 

Crystchirche  predicta,  in  forma  iuris  regni  nomine  totius  ordinis,  ita 

quod  ipse  Johannes  Seuenok  faciat  securitatem  per  scripta  seu  sua 

obligatoria  cum  consensu  conuentus  sui  de  Cristchirche  predicta  sub 

sigillo  communi  eorundem  sigillata  omnibus  prelatis  eiusdem  ordinis, 

qui  alias  de  iure  et  consuetudine  iuxta  constitutiones  Benedictinas 

tenentur  inuenire  &  exhibere  scolares,  quorum  nomina  inferius  sub- 
scribuntur,  sub  tali  condicione  quod  nee  per  se  nee  per  successores 

dictum  collegium  umquam  alienaret  nee  in  usus  alios  quam  premissos 

applicaret.  Et  consequenter  continuato  capitulo  tam  presidentes  quam 

diffinitores  primita  sua  conclauia  iterum  pecierunt.  Diffinitores  uero 

in  conclaui  suo  congregati  inceperunt  examinare  certificatoria  uisita- 

torum,  qui  primo  examinauerunt  certificatorium  prioris  de  Walsyng- 
ham  &  prioris  ecclesie  sancte  Trinitatis  Ippeswyk,  uisitatorum  in 

diocese  Nonvycensi;  quo  examinato,  admisso,  nulloque  speciali 

articulo  reformationem  indigente  in  eo  contento,  dicti  uisitatores  viue 

vocis  oraculo  insinuarunt  quod  quidam  canonicus  de  Ikkesvvorth 

nomine  &c.*  multa  crimina  &  enormia  commisit  &  super  eis  conuictus 
existit,  processu  contra  eum  in  forma  iuris  per  episcopum  Norwy- 
censem  habit  j ;  super  quibus  etiam  criminibus  in  tantum  laborant 

publica  uox  &  fama  quod  sine  scandalo  ordinis  non  potest  diucius 

ibidem  tollerari ;  unde  ne 5  crimina  remaneant  impunita  &  ut  scandalum 

1  magistro,  om.  B.  "  &c.,  oin.  B. 
2  inhabitand',  studend'  et  orand',  B.  5  ne,  om.  W. 
3  antedicti,  om.  B. 
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cedetur  l,  diffinitum  est  per  prefatos  diffinitores  2  eundem  canonicum 
remouendum  et  transferendum  per  dominum  presidentem  abbatem  de 

fol.  4r  sancta  Ositha  ad  monasterium  de  Oseneya,  ibidem  usque  proximum 
capitulum  in  arta  custodia  et  prisona  custodiendum  expensis  prefate 
domus  de  Ikkesworthe. 

Deinde  procedentes  petierunt  certificatorium  prioris  de  Dunstaple 

et  Stonley,  uisitatorum  in  archidiaconatibus  Bedfordie,  Bukinghamie, 

Huntyngdonie  et  Oxonie,  qui  allegantes  &  proponentes  se  non  artari 

ad  certificandum  in  scriptis  pro  eo  quod  nullum  mandatum  in  scriptis 

ad  visitandum  receperunt,  admissi  sunt  ad  certificandum  oretenus  apud 

acta  et  eorum  certificatorium  apud  acta  conscribi.  In  quo  con- 

tinebatur  quod  exercentes  officium  suum  huiusmodi  visitacionis  com- 

perierunt3  per  detetta  apud  Huntyndon  quod  tres  canonici  illius 
monasterii  sunt  vagabundi  &  sic  steterunt  per  quinquennium  &  prior 

negligens  est  non  reuocando;  unde  diffinitum  est  quod  uenerabilis 

pater  prior  sancti  Oseualdi  unus  presidentium  accedat  ad  locum  ilium 

&  inquirat  &  reformet  £  super  hoc  faciat  capitulum  proximum  cele- 
brandum  plene  certificatum.  Et  quia  prior  de  Rauenstone  habundat